
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
 
 
 

Praha 30. března 2022 
Č. j. MV- 64024-2/AS-2022 
 Přílohy: 1 
 

 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážená, 
 
odbor archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra obdržel dne 18. 3. 2022 
Vaši žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, ve které požadujete poskytnutí informace o výsledku kontroly Kanceláře 
prezidenta republiky v souvislosti se skartací tajného dokumentu, případně při 
neposkytnutí požadovaného protokolu z kontroly žádáte zveřejnění závěrů z této 
kontrolní činnosti. 
  
Odbor archivní správy a spisové služby Vám tímto sděluje, že předmětem kontroly, 
kterou prováděl, bylo dodržování ustanovení § 63 až 70 zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a předpisů souvisejících, zejména vyhlášky č. 259/2012 Sb., o 
podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů. Protokol se 
závěry z provedené kontroly je přílohou tohoto dokumentu a bude zveřejněn spolu 
s touto odpovědí na webových stránkách ministerstva. 
 
Kancelář prezidenta republiky obdržela protokol o kontrole dne 23. 3. 2022 a je 
oprávněna do 15 dnů ode dne jeho doručení podat Ministerstvu vnitra námitky proti 
kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole. Upozorňujeme, že kontrola 
Kanceláře prezidenta republiky není skončena, k ukončení kontroly dojde: 
a) marným uplynutím lhůty pro podání námitek nebo vzdáním se práva podat 
námitky, 
b) dnem doručení vyřízení námitek kontrolované osobě, nebo 

*MVCRX06C49YG* 
MVCRX06C49YG 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

c) dnem, ve kterém byly námitky předány k vyřízení správnímu orgánu (§ 14 odst. 3 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole). 

 
S pozdravem 

 
PhDr. Daniel Doležal, Ph.D. 

ředitel odboru 
 
 
 
 
 
 
 


